

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA											
MUNICÍPIO: ITAPAGIPE-MG OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM CONCRETO PARA MELHORAMENTO DE CIRCULAÇÃO NO TREVINHO E ROTATÓRIA POSTO VIP PROPRIETÁRIO: MUNICÍPIO DE ITAPAGIPE-MG CNPJ: 21.226.840/0001-47 RESPONSÁVEL TÉCNICO: JOSÉ ANTONIO FERREIRA DE MENEZES Nº CREA/CAU: CREA/SP: 5069752660 SP/D Data: 22/02/2024						REFERÊNCIAS DE PREÇOS:		Planilha Referência		Data Base	
								SETOP_Triângulo			
								SINAPI		dez/23	
								SINAPI	BDI Sinapi	29,01%	
								SETOP_Triângulo	BDI Setop	29,91%	
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA											
Item	Fonte	Código	Descrição	Unid.	Quantidade Prevista	Preço (R\$)		Preço (R\$)			
						Sem BDI		Com BDI			
						Unitário	Total	Unitário	Total		
SERVIÇOS PRELIMINARES											
1.1	SINAPI	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	2,88	R\$ 304,13	R\$ 875,89	R\$ 392,36	R\$ 1.130,00		
						SUBTOTAL		R\$ 1.130,00			
MOVIMENTO DE TERRA											
2.1	SINAPI	101129	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO ESCARIFICAÇÃO, CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 2A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LÂMINA: 2,19M3). AF_07/2020	m³	87,68	R\$ 19,28	R\$ 1.690,47	R\$ 24,87	R\$ 2.180,60		
2.3	SINAPI	101768	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA DE SOLOS - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2023	m³	87,68	R\$ 23,79	R\$ 2.085,91	R\$ 30,69	R\$ 2.690,90		
						SUBTOTAL		R\$ 4.871,50			
PAVIMENTO DE CONCRETO											
3.1	SINAPI	96622	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_08/2017	m²	29,23	R\$ 172,44	R\$ 5.040,42	R\$ 222,46	R\$ 6.502,51		
3.2	SINAPI	97088	ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-92. AF_09/2021	kg	865,13	R\$ 17,29	R\$ 14.958,17	R\$ 22,31	R\$ 19.301,14		
3.3	SINAPI	97096	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2021	m³	70,15	R\$ 686,88	R\$ 48.181,88	R\$ 886,14	R\$ 62.159,18		
						SUBTOTAL		R\$ 87.962,83			
SERVIÇOS COMPLEMENTARES											
4.1	SINAPI	94266	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF_06/2016	m	148,24	50,05	R\$ 7.419,41	R\$ 64,57	R\$ 9.571,86		
						SUBTOTAL		R\$ 9.571,86			
						TOTAL		R\$ 103.536,19			
Responsável Técnico: José Antonio Ferreira de Menezes - CREA/CAU: 5069752660 SP/D						Ricardo Garcia da Silva - Prefeito Municipal					